Cuenta Publica 2022

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

1,616,601,052

1,209,733,732
1,195,902,354

8,113,216,077

8,113,046,406
5,915,714,250

5,710,954 2,196,400,755

0 0

0 0

7,863,497 931,401

0 0

256,927 0
406,867,320 169,671
0 ]

0 0
704,014,477 0
162,464,874 0
909,899 0
-460,521,930 169,671
0 0

0 0

0 0

8,030,824,191

8,007,558,841
5,808,061,372
2,197,549,342
0

0

1,948,127

0

0

23,265,350

o]

o]

o]

o]

909,899
22,355,451

o]

o]

0

1,698,992,938

1,315,221,297
1,303,555,232
4,562,367

0

0

6,846,771

0

256,927
383,771,641
0

0

704,014,477
162,464,874
0
-482,707,710
0

0

0

82,391,886

105,487,565
107,652,878
-1,148,587
0

0

-1,016,726
0

0
-23,095,679
0

0

0

0

-909,899
-22,185,780
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. MIGUEL CASTELLANOS
Director Divisional de Administracion

Elaboré: PATRICIO SANTOS MARTINEZ

COORDINADOR DEPARTAMENTAL DE CONTABILIDAD

INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Paginalde1



