Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial

	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo		Variación del Periodo
ACTIVO	1,616,601,052	8,113,216,077	8,030,824,191	1,698,992,938	82,391,886
Activo Circulante	1,209,733,732	8,113,046,406	8,007,558,841	1,315,221,297	105,487,565
Efectivo y Equivalentes	1,195,902,354	5,915,714,250	5,808,061,372	1,303,555,232	107,652,878
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	5,710,954	2,196,400,755	2,197,549,342	4,562,367	-1,148,587
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	7,863,497	931,401	1,948,127	6,846,771	-1,016,726
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	256,927	0	0	256,927	0
Activo No Circulante	406,867,320	169,671	23,265,350	383,771,641	-23,095,679
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	704,014,477	0	0	704,014,477	0
Bienes Muebles	162,464,874	0	0	162,464,874	0
Activos Intangibles	909,899	0	909,899	0	-909,899
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-460,521,930	169,671	22,355,451	-482,707,710	-22,185,780
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. MIGUEL CASTELLANOS Director Divisional de Administración Elaboró: PATRICIO SANTOS MARTÍNEZ
COORDINADOR DEPARTAMENTAL DE CONTABILIDAD